



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงถนนลงหินคลุก  
ภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1. ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 จากบริเวณ  
คันคลองชลประทานถึงหน้าบ้านนายธงชัย สายสังข์ กว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาว 1,000.00 เมตร  
(หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 230.00 ลูกบาศก์เมตร) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
(ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 140,300.- บาท ราคากลาง 117,447.47 บาท

2. ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 จากคันคลอง  
ชลประทานถึงนางางละม้าย เสือเปรม กว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาว 1,400.00 เมตร (หรือมีปริมาตร  
หินคลุกไม่น้อยกว่า 322.00 ลูกบาศก์เมตร) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.  
กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 196,400.- บาท ราคากลาง 164,426.45 บาท

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและ  
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลดอนก่ายาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

(นายอภิศักดิ์ จรดล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน

น.อ.อภิมงคล  
ปลัด อบต.  
ผอ.กองคลัง ๑๓ มิ.ย. ๖๖  
เจ้าหน้าที่พิมพ์/ทาน  
พิมพ์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ **ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7**  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ **กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลดอนกำยาน**
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **140,300 บาท**
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป **ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7**  
จากบริเวณคันคลองชลประทานถึงหน้าบ้านนายรงค์ สายสังข์ กว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาว 1,000.00 เมตร  
(หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 230.00 ลูกบาศก์เมตร) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
(ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **13 มิถุนายน 2566**  
เป็นเงิน **117,447.47 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)**
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 **แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**
  - 5.2 -
  - 5.3 -
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 **ว่าที่ร้อยตรีหญิงนภัสนันท์ ชนิตาบุญทรัพย์**
  - 6.2 **นางสาวพรพิมล เจริญสุข**
  - 6.3 **นายวิรัช จ้วนสกุล**

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง     ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 จากบริเวณคั่นคลองชลประทานถึงหน้าบ้านนายธงชัย สายสังข์

ปริมาณงาน                     กว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทาง ยาว 1,000.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 230.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง                 หมู่ที่ 7 ต.ดอนก่ายาน อ.เมืองสุพรรณบุรี จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ     องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน

แบบเลขที่                         / 2566 ลงวันที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่     12 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	117,447.47	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย             0% - เงินประกันผลงานหัก        0% - ดอกเบี้ยเงินกู้                 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม             7% - พื้นที่                             ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	117,447.47	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)	117,447.47	

ระยะทางดำเนินการ                     1.000 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ                     117,447.47 บาท

ลงชื่อ.....  
 (ว่าที่ร้อยตรีหญิงนภัสสนันท์ ขนิดาบุญทรัพย์)                     (นางสาวพรพิมล เจริญสุข)                     (นายวิรัช จ้วนสกุล)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง                     กรรมการกำหนดราคากลาง                     กรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจ..... เห็นชอบ..... อนุมัติ.....  
 (นายสมพร มั่นใจ)                     (ว่าที่ร้อยตรีหญิงนภัสสนันท์ ขนิดาบุญทรัพย์)                     (นายอภิศักดิ์ จรดล)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง                     ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน

13 มิ.ย. 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/ งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 จากบริเวณคันคลองชลประทานถึงหน้าบ้านนายธงชัย สายสังข์

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทาง ยาว 1,000.00 เมตร (หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 230.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ดอนก่า ยาน อ.เมืองสุพรรณบุรี จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่า ยาน

แบบเลขที่ / 2566 ลงวันที่

ราคาน้ำมัน วันที่ 12 มิถุนายน 2566 ลิตรละ 32.00-32.99 บาท

คำนวณราคากลางโดย นายวิรัช จ้วนสกุล นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	2,300.00	1.76	4,048.00	1.3624	2.40	5,515.00
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base) พร้อมปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	230.00	357.21	82,158.30	1.3624	486.66	111,932.47
3	เปิดเด็ลต์							
	3.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00					
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>117,447.47</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

86,206.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานอาคาร

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ค่า Factor F งานอาคาร

0.0000

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ **ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7**  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ **กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลดอนกำยาน**
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **196,400 บาท**
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป **ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7**  
จากคันคลองชลประทานถึงนางางละมัย เสือเปรม กว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทางยาว 1,400.00 เมตร  
(หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 322.00 ลูกบาศก์เมตร) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
(ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **13 มิถุนายน 2566**  
เป็นเงิน **164,426.45 บาท** (หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยยี่สิบหกบาทสี่สิบห้าสตางค์)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - 5.2 -
  - 5.3 -
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 ว่าที่ร้อยตรีหญิงนภัสนันท์ ชนิตาบุญทรัพย์
  - 6.2 นางสาวพรพิมล เจริญสุข
  - 6.3 นายวิรัช จ้วนสกุล



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน (ปรับเกลี่ยเรียบ) หมู่ที่ 7 จากบริเวณคั่นคลองชลประทานถึงนางางละมัย เลือเปรม

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 2.30 เมตร ระยะทาง ยาว 1,400.00 เมตร (หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 322.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ดอนก่ายาน อ.เมืองสุพรรณบุรี จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน

แบบเลขที่ / 2566 ลงวันที่

ราคาน้ำมัน วันที่ 12 มิถุนายน 2566 ลิตรละ 32.00-32.99 บาท

คำนวณราคากลางโดย นายวิรัช วัฒนสกุล นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,220.00	1.76	5,667.20	1.3624	2.40	7,720.99
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
2.1	งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base) พร้อมปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	322.00	357.21	115,021.62	1.3624	486.66	156,705.46
3	เบ็ดเตล็ด							
3.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00					
รวมค่าก่อสร้าง								164,426.45

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

120,688.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานอาคาร

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ค่า Factor F งานอาคาร

0.0000